



**ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028**



MAPA DE RESULTADO FINAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº. 378/2025.
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 058/2025.

Objeto: Aquisição de Mobiliários para Escritório do Tipo Cadeiras Longarina, Presidente, Gamer e Diretor, Estação de Trabalho, Mesa e Balcão para atender as necessidades de adequar e melhorar os Setores Administrativos e áreas de atendimento ao público da Secretaria Municipal de Educação.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação, conforme: “Art. 75. É dispensável a licitação: II – para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras;

Considerando o Decreto 12.343 de 30 de Dezembro de 2024 que dispõe sobre a atualização dos valores estabelecidos na Lei nº 14.133, 01 de Abril de 2021, para Contratação no Inciso II do Caput do Art. 75 o Valor R\$ 62.725,59 (Sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos).

EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS LICITADOS: **01,03,04,05,06 e 07** - ***Maria Cristina Mattei***
EPP, CNPJ: 03.727.710/0001-06, Endereço: Av. Gabriel Muller, nº 358-N, Bairro: Expansão Comercial
AR-1, CEP: 78.320-000, Juína-MT.

Item	Código TCE	Und	Quant	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
01	00071794	UND	12	CADEIRA - PARA ESCRITORIO, TIPO CADEIRA GAMER. ASSENTO E ENCOSTO / BASE E BRACOS REGULAVEIS PESO SUPORTADO (KG): 150 PESO DA EMBALAGEM C/ PRODUTO (KG): 15 TOTAIS DE VOLUMES: 01 AMBIENTE: CASA E ESCRITORIO NA COR PRETO, MATERIAL DO REVESTIMENTO EM CORINO, PISTAO A GAS / 5 RODIZIOS / CARENAGEM EM PP / RODIZIOS EM PU, GARANTIA NO MINIMO 12 MESES, PRODUTO E ENVIADO DESMONTADO, ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUcoes PARA MONTAGEM.	DAZZ	R\$ 999,00	R\$ 11.988,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028



							
03	251386-2	UND	01	POLTRONA GIRATORIA - TIPO - POLTRONA PRESIDENTE SABE GIRATÓRIA CROMADO BRANCO CROMADO, ESTOFADO COURINO BEGE COSTURAS RETAS ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA – POLTRONA PRESIDENTE TIPO: POLTRONA PRESIDENTE GIRATÓRIA PARA ESCRITÓRIO. ENCOSTO: ALTO, ESTOFADO EM COURINO (SINTÉTICO) PRETO. REFORÇO INTERNO EM MADEIRA COMPENSADA MULTIPLATINADA OU ESTRUTURA METÁLICA. REVESTIMENTO COM ESPUMA INJETADA DE DENSIDADE MÍNIMA D28, GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE. FORMATO ERGONÔMICO, COM APOIO ADEQUADO PARA LOMBAR E CERVICAL. ASSENTO: ESTOFADO EM COURINO PRETO. REVESTIMENTO COM ESPUMA DE DENSIDADE MÍNIMA D28 E ESPESSURA MÍNIMA DE 50 MM. REGULAGEM DE ALTURA POR PISTÃO A GÁS, COM ACIONAMENTO POR ALAVANCA LATERAL. BORDAS ARREDONDADAS PARA MELHOR CIRCULAÇÃO SANGÜÍNEA NAS PERNAS. BRAÇOS: COM APOIO EM COURINO PRETO, ESTOFADO. ESTRUTURA EM AÇO CROMADO OU PINTADO EM TINTA EPÓXI. FIXOS E INTEGRADOS À CADEIRA. BASE: BASE GIRATÓRIA DE CINCO HASTES. ESTRUTURA CROMADA OU EM	PLAXMETAL	R\$ 1.947,00	R\$ 1.947,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028



				AÇO COM PINTURA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA. RODÍZIOS DUPLOS EM NYLON OU PU, ADEQUADOS PARA PISO FRIO CARPETES. MECANISMO: SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO (PISTÃO A GÁS). SISTEMA DE INCLINAÇÃO RECLINÁVEL COM TRAVA NA POSIÇÃO DE TRABALHO. CAPACIDADE DE CARGA: MÍNIMO 120 KG. COR: BEGE GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 			
04	00067861	UND	04	CADEIRA- CADEIRA/POLTRONA EXECUTIVA MODELO DIRETOR/SICÍLIA, BASE FIXA MODELO DIRETOR COM ESTRUTURA CROMADA, BRANCO CROMADO COM APOIO EM PUS. REVESTIDO EM TECIDO, CONFECCIONADA EM COURO NATURAL, ESTRUTURA: METÁLICA, EM FORMATO DE “U” INVERTIDO, CROMADA (COM ACABAMENTO BRILHANTE). ASSENTO E ENCOSTO: ESTOFADOS, REVESTIDOS EM MATERIAL SINTÉTICO (PROVAVELMENTE COURO ECOLÓGICO OU COURINO) NA COR BEGE BRAÇOS: TAMBÉM EM ESTRUTURA METÁLICA CROMADA, COM APOIO REVESTIDO EM MATERIAL PRETO. DESIGN: MODERNO E MINIMALISTA, PROJETADO	PLAXMETAL	R\$ 1.210,00	R\$ 4.840,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028



				PARA ÁREAS DE RECEPÇÃO, SALAS DE REUNIÃO OU ESCRITÓRIOS, OFERECENDO CONFORTO SEM RODÍZIOS. APROXIMAÇÃO.NA COR BEGE. 			
05	00051095	UND	01	MESA - MESA DE REUNIÃO REDONDA PARA 4 PESSOAS, DIÂMETRO 1200 MM X 740 MM.COR AMADEIRADO CLARO ESTRUTURA (LATERAIS E FRENTE): EM PRETO FOSCO 	GEEBWORK	R\$ 945,00	R\$ 945,00
06	00067782	UND	02	BALCAO - PARA ESCRITÓRIO CONFECCIONADO EM MADEIRA DM/BP, COM 02 PORTAS E 03 GAVETAS MEDIDAS (AXLXP): 75 X 120 X 45 CM AMADEIRADO CLARO ESTRUTURA (LATERAIS E FRENTE) EM PRETO FOSCO 	GEEBWORK	R\$ 1.313,00	R\$ 2.626,00
07	00070114	UND	01	ESTACAO DE TRABALHO - COMPLETA COMPOSTA POR PLATAFORMA DE TRABALHO COM TOTAL DE 4 LUGARES, 3000MM X 1200MM X 730MM, LINHA 25MM COR TAMPO: EM	GEEBWORK	R\$ 3.435,00	R\$ 3.435,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028



				TOM AMADEIRADO CLARO ESTRUTURA (LATERAIS E FRENTE): EM PRETO FOSCO, PROPORCIONANDO CONTRASTE MODERNO E ELEGANTE COM O TAMPO 			
Valor Total da Empresa: Maria Cristina Mattei EPP							R\$ 25.781,00

**EMPRESA VENCEDORA DO ITEM LICITADO: 02 - Olmi Informática LTDA, CNPJ:
00.789.321/0001-17, Endereço: Av. Mato Grosso, nº 92-N, Lote RT1C Bairro: Módulo 02, CEP: 78.320-
000, Juína-MT.**

Item	Código TCE	Und	Quant	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
02	259815-9	UND	03	CADEIRA LONGARINA TELA - 03 LUGARES - LONGARINA COMPOSTO POR BASE, ASSENTO, APOIA BRAÇO E ENCOSTO. O ASSENTO É UM COMPONENTE ESTRUTURAL PROJETADO PARA PROPORCIONAR CONFORTO E ERGONOMIA AO USUÁRIO, CONSTITUÍDO POR COMPENSADO MULTIPLATINADO DE MADEIRA DE 12 MM DE ESPESSURA, COM PORCAS GARRA DE AÇO CARBONO REVESTIDAS A ZINCO NOS PONTOS DE MONTAGEM. ELE É EQUIPADO COM UMA ALMOFADA DE ESPUMA ERGONÔMICA E FLEXÍVEL, À	OR DESIGNER/ OR-3340	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028



				BASE DE POLIURETANO (PU), FABRICADA POR INJEÇÃO SOB PRESSÃO COM DENSIDADE CONTROLADA DE 55 KG/M³ (COM VARIAÇÕES DE $\pm 10\%$) E ESPESSURA MÉDIA DE 40 MM. O ASSENTO É REVESTIDO COM TECIDO ATRAVÉS DE TAPEÇAMENTO CONVENCIONAL E POSSUI DIMENSÕES APROXIMADAS DE 500 MM DE LARGURA E 450 MM DE PROFUNDIDADE, COM CANTOS ARREDONDADOS E UMA BLINDAGEM PLÁSTICA DE COPOLÍMERO DE POLIPROPILENO. O ENCOSTO, PROJETADO PARA OFERECER SUPORTE ERGONÔMICO À REGIÃO LOMBAR E ADAPTAR-SE A DIVERSOS BIÓTIPOS, É COMPOSTO POR UMA MOLDURA DE ABS E ESTRUTURA DE COPOLÍMERO DE POLIPROPILENO REFORÇADA COM FIBRA DE VIDRO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 460 MM DE LARGURA POR 390 MM DE ALTURA. 			
Valor Total da Empresa: Olmi Informática LTDA							R\$ 3.000,00

Obs: O valor constante acima de cada item é o valor final proposto pelas empresas participantes, onde as mesmas tiveram sua Habilitação no certame confirmada, conforme Ata Circunstanciada constantes nos autos do Processo 3782025, sendo adjudicado a seu favor os itens acima descritos, perfazendo um valor total e global da Licitação de R\$ **28.781,00 (Vinte e oito mil setecentos e oitenta e um reais)**.

Rondolândia – MT, 11 de setembro de 2025.

Keila Taiani Nascimento Freire
Agente de Contratação